
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LINA MANDELLI” 
Via B. Luini 2 - 20865 Usmate Velate (MB)  

 Tel. +39 039672100/ 039671723 Fax +39 0396076032  
sito www.icmandelli.edu.it. e-mail MBIC8CL00X@istruzione.it – MBIC8CL00X@pec.istruzione.it  

C.F. 87008080159 Codice Ministeriale: MBIC8CL00X  
 

 

OGGETTO: Attestazione di Valutazione del Dirigente Scolastico per il Conferimento dell’Incarico di 
gestione amministrativa e contabile 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – azione 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” – sotto azione 13.1.5A Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell’infanzia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 - FESR REACT EU - Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia CUP E74D22001160006. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione vigente; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le indicazioni dettate dal MIUR nelle linee guida Prot. n. AOODEFID/1588 del 13/01/2016 e successive 
integrazioni; 

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia” – Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – REACT EU - Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia” - sotto azione 13.1.5A Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia– Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 - FESR REACT EU - Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia; 

VISTA la candidatura N. 1086180 inoltrata da questo Istituto in data 08/06/2022; 
VISTA le graduatorie di pubblicazione definitive pubblicate l’11 agosto 2022; 
VISTA l'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MI con nota Prot. n. 

AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022, con la quale è stata comunicata l’impegno di spesa per 
complessivi € 75.000; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 
interventi; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 
interventi; 

VISTO Il decreto del Dirigente Scolastico prot. 4115 VI.3-I del 12/12/2022, con il quale è stato inserito nel 
programma annuale 2022 il Progetto PON FESRPON-LO-2022-286 - Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia; 

VISTO La nota Prot. n. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 con la quale il Miur ha comunicato a questa 
istituzione scolastica l’autorizzazione al progetto; 

MBIC8CL00X - MBIC8CL00X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004177 - 14/12/2022 - I.7 - I

Firmato digitalmente da DANIELE GATTI



  
CONSIDERATA la necessità di provvedere al reclutamento di una figura di coordinamento delle procedure ed 

attività amministrative e contabili in supporto al RUP; 
CONSIDERATA l’urgenza di procedere con un interpello interno agli AA.AA. e al D.S.G.A dell’Istituto per reperire 

tale figura (prot. 4143 VII.6-I del 13/12/2022); 
ACCERTATO che, entro i termini previsti, è pervenuta al protocollo una sola candidatura per la figura richiesta 

come sotto specificato: 
 

• Dott. Ambrosino Antonio 

 

ATTESTA 
 

➢ di avere individuando il candidato sopra menzionato come soddisfacente i requisiti richiesti nelle 
modalità per la selezione della figura di coordinatore delle procedure amministrative contabili 
relative al progetto PON FESRPON-LO-2022-286 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. 

➢ di aver constatato la compatibilità del suddetto candidato all’attribuzione del relativo incarico; 
 

DETERMINA 

che, sulla base dei titoli, delle competenze e delle esperienze professionali posseduti e riportati nel 
curriculum vitae, il Dott. Ambrosino Antonio risulta essere in possesso di qualificazione, professionalità, 
funzione e ruolo che ben giustificano lo svolgimento dell’attività di “coordinatore delle procedure 
amministrative contabili in supporto al RUP” nell’ambito del progetto in parola; 
 

DECRETA 

l’individuazione del Dott. Ambrosino Antonio quale assegnatario dell’incarico di “coordinatore delle procedure 
amministrative contabili in supporto al RUP” per il progetto PON FESRPON-LO-2022-286 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

 

Usmate Velate, 14/12/2022 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
prof. Daniele Gatti 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

 

MBIC8CL00X - MBIC8CL00X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004177 - 14/12/2022 - I.7 - I

Firmato digitalmente da DANIELE GATTI


		2023-06-14T18:41:49+0200
	DANIELE GATTI




